
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
2.

5.
20

19
 9

:3
3 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jakub Medveď 

Číslo studenta:  E16752 

Název diplomové práce:  Analýza oběžného majetku 

Cíl práce: Cílem práce bude analýza oběžného majetku, jak z účetního pohledu, tak z pohledu 
finančního řízení podniku. Problematiku aplikovat ve vybraném podniku, zhodnotit 
jeho vývoj a ze zjištěných výsledků formulovat určitá doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce podává komplexní přehled problematiky oběžného majetku, jak z účetního pohledu, tak z 
pohledu řízení podniku. V teoretické části autor vymezuje kategorii oběžného majetku a význam oběžného 
majetku v podnikatelské činnosti. V další teoretické části diplomové práce autor analyzovala oběžný majetek z 
pohledu účetního, finanční analýzy a finančního řízení. Obsah kapitoly 1.4 nekoresponduje s názvem této kapitoly 
(kapitola obsahuje obecně o faktorech ovlivňující strukturu celkových aktiv, nikoliv oběžných)   
 
Na základě literární rešerše byla aplikována problematika ve vybrané společnosti. Předložená diplomová práce 
představuje z pohledu originality a náročnosti standardní práci tohoto typu. Závěry a doporučení lze považovat 
pro reálnou aplikaci za poměrně obecné. Autor prokázal schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a 
dalšími prameny uvedenými v přiloženém seznamu. Vyzdvihl bych, ale ne vždy výstižné odborné a stylistické 
vyjadřování. Práce obsahuje rovněž dost překlepů a nepřesných formulací, např.: 
 
Str. 38 „doba obratu pohledávek“ (mělo být zřejmě zásob), 
Str. 52 „ většina oběžného majetku se v podniku vyskytuje ve formě zásob“ (dle předložené rozvahy v příloze, 
nejvyšší podíl oběžného majetku tvoří pohledávky) 
Str. 54 „převod počátečního stavu zásob do spotřeby (504/122)“ (zřejmě měl být použit účet 132), 
Str. 69 „ „vázány finanční prostředky ve formě závazků (především pozdě placených pohledávek)“ (finanční 
prostředky v závazcích zřejmě vázány nebudou) 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 61 uvádíte, „že hodnocení v oblasti ukazatelů aktivit pohledávek je podstatné, brát v úvahu, že 
ukazatel může být zkreslen například sezonní fakturací, chybným zaúčtováním pohledávek z obchodního 
styku, vysokým podílem prodejů v hotovosti….“ Sdělte konkrétněji, jakým způsobem uvedené důvody 
ovlivní dobu a rychlost obratu pohledávek. 

2. Jaké instrumenty dle právního řádu ČR lze využít při řízení pohledávek? 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 21.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


